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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

NI, lﬁk Prot. Tirang, mé ﬁ 052019

ol

Lénda: Sqarim mbi pajisjen me Aktin e Pérputhshmérisé pér rishikimin e dokumentit té Planit t&
Pérgjithshém Vendor Bashkia Berat

BASHKISE BERAT
Adresa: Bulevardi “Republika”, Berat

Né zbatim t& Ligjit Nr. 107/2014, “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar dhe akteve
nénligjore né zbatim té tij, Agjencia Kombétare e Planifikimit t¢ Territorit, &ht¢ autoriteti pérgjegjés
i ngarkuar me ligj pér bashkérendimin e progesit té hartimit t¢ dokumenteve t¢ planifikimit té territorit, t&
cilat ndérmerren nga autoritetet e planifikimit né nivel gendror e vendor.

Népérmjet shkresés Nr. 1093/2 Prot, dat¢ 06.05.2019, protokolluar prané AKPT me Nr. 491 Prot, daté
08.05.2019 me l&ndé “Dérgim dokumentacioni pér marrjen e Aktit té Pérputhshmérisé”, Bashkia Berat,
ka kérkuar pajisjen me Aktin ¢ Pérputhshmérisé s¢ dokumentit té rishikuar t& PPV-s¢.

Pér sa mé lart, Agjencia Kombétare e Planifikimit & Territorit, ka kryer kontrollin e tij, duke konstatuar
se Bashkia Berat nuk ka kryer botimin né RKPT ¢ materialit pér (& cilin kérkohet pajisia me Aktin e

Péputhshmérisé.

Gjithashtu, AKPT ka vlerésuar se materiali i dérguar nga bashkia Berat me shkresén e sipércituar nuk
sshté né pérputhje me formatin e rishikimit té PPV 1€ dérguar nga AKPT né adresé té bashkis¢ Berat me

e-mailin e datés 25 prill.

Pér sa mé sipér, né zbatim t&¢ VKM Nr. 686, daté 22.11.2017, "“Pér miratimin e Rregullores sé
Planifikimit t¢ Territorit”, né nenet 11 dhe 12 (& saj, dhe Udh&zimit Nr. 01, date 22.02.2019, t& Drejtorit
té Pérgjithshém & AKPT, “Peér hartimin, bashkérendimin, miratimin dhe késhillimin e procesit te
rishikimit 1é dokumenteve té Planeve 1é Pérgjithshme Vendore me proceduré 1é thjeshtuar” (dérguar me
e-mailet e datave 1 mars dhe 25 prill), pér pajisien me Aktin ¢ Pérputhshmérisé pér rishikimin e
dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Berat, &hté ¢ nevojshme té realizoni pikat e
méposhtme:

- Pérgatiijen e materialit (€ ploté pér rishikimin e PPV-sé:
o Dokumenti i rishikimit t& PPV-sé, sipas Formatit pérkatés;
o Materiali GIS ku reflektohen ndryshimet e propozuara;
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- Botimin e tyre né Regjistrin Kombétar 1é Planifikimit té Territorit.

Ritheksojmé se, botimi i ploté né RKPT i dokumentacionit t& mésipér. éshté kusht i domosdoshém pér

nisjen e vlerésimit t& pérputhshmérisé sé tij nga AKPT dhe léshimin e Aktit t& Pérputhshmérisé.

Né pérfundim, mbetemi né dispozicion pér vijimin e konsultimit t& ndryshimeve né kuadér t€ rishikimit
té dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Berat.

Me respekt,
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